megfordul, de az joszag keziben nem marad. Notandum 
tamen, quod de bonis iuribus possessionariis dominae Mikes 
Mihalyne nihil deliberatur, neque ipsamet rebellis agnoscitur, 
sed universa sua bona in dominio suo reliquuntur. Hoc modo 
agitur etiam causa Kover Gabori fratris, ut actum cum 
Mikes Kelemen. 

Die 12. Juny postquam summo mane in templum con-
fluxissemus, ingens clamor oritur, ut articuli in Yisczk con-
diti tollantur genitus, quia non status ac ordines huius regni 
illos conscripserunt. Immo praefationem eorundem Albae 
.Tuliae dom. Kendi Janos praefectus fiscalis per dom. Papai 
Janos scilicet requisitorem capituli Albensis sua auctoritate 
curaverit scribi, qua conscientia regnicolarum nomine nugas 
illas affigi curaverit, protestatio directoris de eo publica insti-
tuitur ne serum sit lite ipsum prosequi propter stylum sub-
posititium.Quo audito dominus Kendi Janos expavescit loquens 
ad dom. Bethlen Janos : Uram, Bethlen Janos uram o naga 
ezt serio agaltatja-e ? avagy jatekkeppen viseltetnek gondot 
ream ? Cui respondet dom. Bethlen Janos : Igenis serio izene 
6 naga, mert az viski articulusnak praefatioja felette vadolja 
az orszagot a Lengyelorszagra valo indulasban. His in sus-
penso relictis, fit recursus ad subsidia duorum dominorum 
scilicet Kemeny Janos et Kornis Ferencz decerniturque pu-
blice, ut post singulas portas quini floreni ad festum Sancti 
Laurentii proxime venturi Cibinium undiquaque administren-
tur. Interim exhibentur literae eiusdem domini Kemeny Janos 
dom. Achatio Barczai principi nostro intitulatae, quae cum 
publice legerentur, saepissime audiebatur ex eisdem klmes 
uram, meltoztassek Nagod, hactenus enim suas literas dom. 
Kemeny Janos scribebat acl principem nostrum taliter: Kgd 
Barczai uram. Item Kgd sogor uram. Interdum proponitur 
quod etiam amissio arcis Jeneo praesentibus articulis regni 
interseratur, ut patefiat immunitas nostra super illa iactura, 
quae res dum ab omnibus approbaretur, exhibentur literae 
assecuratoriae chami Tartarorum super Johanne Kemeny 
collatae, earum autem forma talis erat: Nos Memliet ghirra 
etcetera notum facimus quod superioribus temporibus, cum 
in Poloniam profecti fuissemus etcetera ad intercessionem 
supremi nostri vezerii Szeszterkaszi et vicinorum amicorum 
nostrorum vaivodarum scilicet Moldaviensium et Transalpi-
nensium propter dictum Kemeny Janos et Kornis Ferencz 
nobis factam eliberandos illos fore duximus, ita tamen ut 
Johannes Kemeny quadraginta milia tallerorum ex Brasso 
ferenda in Tergowistya nostris hominibus ad id deputatis 
dari et assignari facere curet, Kornis Ferencz autem viginti 
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milia. Pro residua autem parte domini Joannis Kemeny sci-
licet talleris item quadraginta millibus et domini Ivornis 
Ferencz talleris item viginti millibus dicti vaivodae fideiusso-
res existant. Datum in Bakscha Szaraj die 5. May anno 1659. 
Tandem proponitur iterum dominorum anabaptistarum sup-
plicatio, quod nimirum pro taxa Maruswasarhelyini resol-
venda magnuni esset onus, si mille talleros cogantur deponere. 
Ideoque obtinent tandem ut quingentos tantum talleros de-
ponant. Quandoquidem expertum est, quod non sint plures, 
praeter quam septuaginta duo maritati homines. Hac occa-
sione proponitur denuo quod si nihil in publicum aerarium 
contulerimus, intercessio iuxta regnicolas institui fieri nequit. 
Ideoque iterum promittimus post singulas portas quinos 
florenos nos contributuros, eosque ad festum d. Laurentii ad-
ministraturos. Interdum resuscitatur Mediensium querela, 
quod universitas ipsos sublevare recuset, ubi altercatio inde-
cens inter Joannem Tatarlaki notarium Mediensem et dom. 
Andream Meltzer consulem civitatis nostrae Cibiniensis co-
ram regnicolis profertur. Haec intus in templo aguntur, foris 
autem cuidam militi propter spolia comperta caput obtrun-
catur. Tandem pransum itur. A prandio reversi audimus 
articulos in purum transscriptos. Sed inter hos legendos Mi-
kes Kelemen conqueritur de bonis suis cum Mikes Mihaly 
simul acquisitis, verum nihil obtinet. Similiter Keover Istvan 
cum Iveover Gabor conquisita bona cupit sibi reservari, 
quae iam collata sunt domino Kalnoki Mihaly. Interim ad-
vesperascit. 

Die 13. Junii cum contiuxissemus Karansebessiensium 
causa finienda proponitur igitur ab universis regnicolis 
Thorda libertatur dictis Ivaransebessiensibus, ut illic resi-
deant cum nobili praerogativa permanere volentes. Collatio 
enim haec illis ita est tam per principem, quam per regnico-
las exhibita, ut nullo tempore revocari possit. 

Die 14. eiusdem mensis .lunii proponitur de gratuito 
labore ad Albam .luliam praestando, sed nihil promittitur. 
Interim Bethlen Ferenczne intercedit pro filiis suis apud 
Bakoczium commorantibus, leguntur etiam supplicationes 
eorum domino llakoczio exhibitae, tamen nihil respicitur 
ad haec, verum res ipsa in suspenso relinquitur. A prandio 
nihil solidi. 

Die 15. Junii ad colligendas pecunias dominorum man-
cipiorum scilicet Keineny et Kornis ordinantur dominus 
Foszto Menyhart de Pokafalva et dominus Ferencz Deak de 
Kozarwara, ita ut dictus Foszto pro annotato Kemeny Janos 
duas partes suminae tollat et congerat. Memoratus auteui 
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Kozarwari unani tantum partem pro Kornis Ferencz accu-
mulet. His ita ordinatis aliisque rebus bene trutinatis et ex-
cudendorum articulorum lectione usque ad extremum exaudita 
circa crepusculum vespertinum die dominica generalis dieta 
exspirat. Moratiores tamen regnicolae iter versus domos suas 
non aggrediuntur nisi in humaniores. 

Die 16. eiusdem mensis orto sole princeps cum exigua 
pompa exit ipsam civitatem ad Alvincz commorandi gratia. 
E t sic unusquisque domum versus cogitando se itineri 
accingit. Andreas Frank civis civitatis cibiniensis. 

(Frank eredeti jelente'se. Szasz uemzeti leveltar. Nagy-Szebenbeu.) 

m) 
1659. m a j . 24—j u n. 25. 

A tdrvenyek. 
Nos Achatius Barcsai dei gratia princeps Transylva-

niae, partium regni Hungariae dominus et Siculorum comes 
etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit universis : quod spectabiles, magnifici, generosi. 
egregii et nobiles, caeterique universi status et ordines trium 
nationum regni nostri Transylvaniae et partium regni Hun-
gariae eidem subjectarum et incorporatarum in generalibus 
eorum comitiis ad diem vigesiinum quartum mensis Maji 
anni domini millesimi sexcentesimi quinquagesimi noni in 
civitatem nostram Szasz-Sebesiensem ex edicto nostro cele-
bratis congregati, exhibueruut nobis et praesentaverunt 
quosdam infrascriptos articulos in eodem conventu commu-
nibus eorundem votis et suffragiis, parique et unanimi 
consensu conclusos, supplicantes nobis humilime, ut nos 
omnes et singulos eos articulos, omniaque et singula in eisdem 
contenta, ratos, gratos et accepta habentes, nostrumque 
consensum illis praebentes, authoritate nostra principali ac-
ceptare, approbare, ratificare et confirmare, atque tam nos 
ipsi observare, quam per alios omnes, quorum interest, obser-
vari facere dignaremur. Quorum quidem articulorum tenor 
talis est.